

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان

۱۶ جنوری ۲۰۱۷

## در افغانستان چه می گذرد؟

۳۳۱

● افغانستان کشور فاجعه هاست. روزی نیست که وقوع فاجعه ای، انسان را به وحشت نیندازد. خواجه نور محمد فیض رئیس شفاخانه شهر مزار شریف در اظهارات اخیرش گفته است که در سال جاری، ۸۱۱ نفر در ولایت بلخ اقدام به خودکشی کرده اند که از این تعداد، ۵۲ تن موفق به خودکشی شده و به زندگی خود پایان داده اند و افراد متباقی نجات داده شده اند.

این رقم، در واقعیت یک رقم سرسام آور در کشوریست که امپریالیست ها سال هاست در آن طبل بازسازی، رفاه، امنیت، دموکراسی، آزادی بیان، آزادی زن، حقوق بشر و غیره را می کوبند. این یک رقم درشت از وضعیت نابسامان مردمیست که در پنجال های خونین جنایتکاران جهادی، تکنوکرات و استعمارگران بند مانده اند. این رقم، رقم ساده ای نیست که با بی تفاوتی بتوان از کنار آن گذشت؛ این به معنای بی کفایتی، خیانت و جنایت حاکمان مافیائی در افغانستان است.

● دزدان شورای نظار این بار در کابل به جان هم افتادند. دو گروه تفنگدار بی وجدان مربوط به احمدضیاء مسعود نماینده فوق العاده رئیس جمهور در اصلاحات و حکومتداری خوب(!) و حاجی الماس عضو پارلمان در داخل شهر بر روی یک دیگر آتش گشودند و نظم و آرامش را در شهر برهم زدند. از جزئیات این حادثه معلومات زیادی در دست نیست، اما شاهدان عینی گفته اند بعد از این که در منطقه کارته پروان شهر کابل، این دو با هم شاخ به شاخ شدند و مردم را هراسان ساختند، مداخله پولیس باعث ختم غایله شد.



● د کندهار ولایت د ارغستان ولسوالی په بابري کلي کي چي شاوخوا ۱۲۰ کورنۍ ژوند کوي، هيڅ ډول ښوونځی نشته. دا په داسي حال کي ده چي په ټول کندهار کي له کلونو راپدېخوا ۱۲۸ ښوونځي تړل شوي دي. سره له دې چي د سيمي اوسيدونکو له دولت څخه د ښوونځيو د بېرته پرانيستلو غوښتنه کړي، خو له هغه ځايه چي په بي کفایت

دولت کې بې کفایته او فاسد چارواکي په کار بوخت دي، له دې کبله د خلکو دې لومړنۍ غوښتنې ته هم چا پام کړی نه دی.

بابري کلی د ټول هیواد د بیلګې په توګه مطرح کېدای شي، ځکه د هیواد په ګوټ ګوټ کې سلګونه نور داسې کلي شته چې آن لومړني ښوونځي هم نه لري. له بل پلوه د ملي وحشت حکومت تل نارې وهي چې میلیونه زده کوونکي ښوونځیو ته ځي، په داسې حال کې چې واقعیت په بل ډول دی. دوی هسې په نوم خیالي ښوونځي جوړوي چې وروسته د فساد له لارې د ښوونکي تنخواه او نور امکانات حیف او میل کوي؛ داسې زیات شمیر ښوونځي شته چې هیڅ ودانۍ نه لري، په داسې حال کې چې د ودانۍ په نوم لکونه ډالر اخیستل شوي وي.

• تعدادی از کارگرانی که در میدان هوایی بگرام کار می کردند که در کنترل نیروهای اشغالگر ایالات متحده قرار دارد و اکنون از کار برکنار شده اند، دست به تظاهرات زدند. تعداد کارگران اخراج شده از میدان هوایی بگرام به سه هزار تن می رسد. نیروهای خارجی به بهانه ناامنی و نداشتن اعتماد به کارگران افغان، کارگران کشورهای فلیپین، هندوستان و بوسنیا را به خدمت گرفته اند.



نیروهای اشغالگر که از کارگران افغان ترس نهان دارند که مبادا بر آنان حمله کنند، دست به این اقدام زده اند. بیکار ساختن سه هزار کارگر به معنای گرفتن لقمه نان از دهن سه هزار خانواده است که اگر به طور اوسط، تعداد اعضای هر خانواده را ۸ نفر در نظر بگیریم، ۲۴۰۰۰ نفر می شود. در شرایطی که بیکاری و نبود کار در افغانستان به اوجش رسیده است، بیکار ساختن یکباره اینهمه کارگر به معنای پوزخند زدن به دولت پوشالی خود شان و در عین حال ریش مردم افغانستان است. این برخورد، نشاندهنده بی عاطفگی و بی احساسی نیروهای خارجی مستقر در افغانستان است که همه روزه به بهانه های مختلف بر دهات و روستاهای ما بم می ریزند، انسان می کشند و بعد با یک معذرت خواستن، قضیه را خاتمه یافته اعلام می کنند. دولت پوشالی کابل نیز آنقدر بیچاره و درمانده است که حتی صدای بی رمقی نیز از او در چنین مواردی به گوش نمی رسد.



• افغانستان د نړۍ هغه هیواد دی چې هره ورځ یې د انسانانو په وژلو پیل کیږي. پرون سهار هم د ننګرهار ولایت د پچیراګام ولسوالۍ په برغولي کلي کې د ملکي وګړو یو موټر په یو ځای پر ځای شوي ماین وروخوت چې په پایله کې ۷ ملکي وګړي ووژل شول او دوه تنه ټپیان شول.

ویل کیږي چې دغه ماین د دولت وسله والو مخالفینو د دولتي ځواکونو د وسایطو لپاره ځای پر ځای کړی و چې د ملکیانو دغه موټر ورباندې برابر شو. د جګړې دواړه غاړې د ملکي وګړو په وژلو او ټپي کولو کې لاس لري، یا په خپلو منځونو کې په جګړو کې ملکیانو ته تلفات اړوي او یا یو بل د ماین ښخولو له لارې. دواړه غاړې د خپلو ګټو لپاره ملکیان د سپر په توګه کاروي او یا یې قرباني کوي.